Įstatymo 103 straipsnyje nustatyta tvarka. Šiame punkte numatytos pareigos įsigyti 

prekių, paslaugų ir darbų iš centrinės perkančiosios organizacijos arba per ją gali būti 

nesilaikoma, kai atliekant neskelbiamą apklausą numatoma pirkimo sutarties vertė yra 

mažesnė kaip 15 000 Eur (penkiolika tūkstančių eurų) (be PVM). 

13. Tais atvejais, kai neatliekamas centralizuotas pirkimas, norėdama įsigyti prekių, paslaugų 

ar darbų, Komisija, Pirkimo organizatorius gali: 

13.1. atlikti pirkimą savarankiškai laikantis Aprašo ir Įstatymo reikalavimų;  

13.2.

[...]

20.1.1. Pirkimas skelbiamos apklausos būdu 

gali būti vykdomas visais atvejais (net kai 

Taisyklės leidžia rinktis paprastesnį pirkimo 

būdą (neskelbiamą apklausą raštu ar 

žodžiu)). 

20.1.1 jei numatoma pirkimo sutarties vertė yra 

mažesnė kaip 65 000 (šešiasdešimt penki tūkstančiai 

eurų) eurų be PVM prekių ir/ar paslaugų pirkimo 

atveju, ir 150 000 (vienas šimtas tūkstančių) eurų) be 

PVM darbų pirkimo atveju;  

20.1.2. jei pirkime, apie kurį buvo skelbta, nebuvo gauta 

paraiškų ar pasiūlymų arba visos pateiktos paraiškos ar

[...]

gali sudaryti pirkimo sutartį nesilaikydama pirkimo sutarties turiniui ir formai nustatytų 

reikalavimų.  

43.2. Pirkimo sutarties turiniui nustatyti reikalavimai taip pat gali būti netaikomi raštu 

sudaromai sutarčiai, jeigu numatoma pirkimo sutarties vertė yra mažesnė kaip 15 000 Eur 

(penkiolika tūkstančių eurų) (be pridėtinės vertės mokesčio) arba kai sutarties turinys yra 

vienodas visiems tokių prekių, paslaugų ar darbų gavėjams ir tiekėjas sutarties turinio 

nekeičia pagal individualius poreikius. 

44. Kai pirkimo sutartis sudaroma raštu, joje turi būti nurodoma: